
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 2 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 07 de Julho de 2023 

 

 

 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023 

 
O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais,  

Resolve:  

Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Eletrônico nº 053/2023 (Processo Administrativo Nº 

100053/2023), que objetiva: Contratação de uma pessoa 

jurídica para prestar o fornecimento parcelado de carga de 

ar comprimido medicinal e oxigênio medicinal com 

fornecimento de cilindro em regime de comodato para 

atender o Hospital Regional José Pereira Lima de Princesa 

Isabel/PB, Samu, UBS’s e demais unidades de Saúde do 

Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência; 

com base nos elementos constantes do processo 

correspondente, os quais apontam como proponente.  

Pessoa jurídica em 1º Lugar: Rubens Castilho Nunes 

Diniz Junior-ME. CNPJ: 27.545.583/0001-92, com o valor 

total de R$ 9.576,11, referente aos itens de 2 a 9;  

Pessoa jurídica em 1º Lugar: RVDA Comercio e 

Serviços Ltda-ME. CNPJ: 41.830.614/0001-88, com o valor 

total de R$ 1.003,80,00, referente ao item 1.  

Desta forma, o valor total homologado é de R$ 

10.579,91 (dez mil, quinhentos e setenta e nove reais, 

noventa e um centavos) em favor dos licitantes acima 

mencionados.  

Publique-se e cumpra-se.  

Princesa Isabel-PB, 07 de julho de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023 

 
O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais,  

Resolve:  

Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Eletrônico nº 056/2023 (Processo Administrativo Nº 

100056/2023), que objetiva: Contratação de uma pessoa 

jurídica para prestar o fornecimento do fardamento e 

equipamentos necessários para os Agentes Comunitários de 

Saúde e os Agentes de Endemias de Princesa Isabel-PB, 

conforme termo de referência; com base nos elementos 

constantes do processo correspondente, os quais apontam 

como proponente.  

Pessoa jurídica em 1º Lugar: A Nova Solução Eireli-ME. 

CNPJ: 70.157.680/0001-37, com o valor total de R$ 

5.137,60, referente aos itens 7 e 84;  

Pessoa jurídica em 1º Lugar: Bela Vista Textil Ltda-ME. 

CNPJ: 30.824.284/0001-00, com o valor total de R$ 

1.262,93, referente ao item 3;  

Pessoa jurídica em 1º Lugar: Lions Comercio e Serviços 

Ltda-ME. CNPJ: 50.340.684/0001-49, com o valor total de 

R$ 5.414,70, referente aos itens 1, 4, 5 e 6;  

Pessoa jurídica em 1º Lugar: Maria de Fatima de Melo 

Freire-ME. CNPJ: 48.372.927/0001-89, com o valor total de 

R$ 8.027,00, referente aos itens 2 e 9;  

Pessoa jurídica em 1º Lugar: Mastersul Equipamentos de 

Segurança Ltda-EPP. CNPJ: 18.274.923/0001-05, com o 

valor total de R$ 4.152,00, referente ao item 10.  

Desta forma, o valor total homologado é de R$ 23.994,23 

(vinte e três mil, novecentos e noventa e quatro reais, vinte e 

três centavos) em favor dos licitantes acima mencionados.  

Publique-se e cumpra-se.  

Princesa Isabel-PB, 07 de julho de 2023. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Paraíba , 10 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIV | Nº 3402 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 38 

 

CMDDCA 

RESOLUÇÃO DO CMDDCA Nº 019, DE 07 DE JULHO DE 

2023. 

 

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de Pombal/PB, no uso de suas atribuições legais, no uso 

de suas atribuições previstas na Lei Federal nº 8.069/90 – Estatuto da 

Criança e do Adolescente (ECA) e na Lei Municipal nº 848 de 17 de 

abril de 1995 no exercício de sua função deliberativa e controladora 

das ações da Política Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de Pombal/PB. 

  

CONSIDERANDO, as apresentações de solicitações de recurso dos 

candidatos com inscrições indeferidas pós realização da Prova de 

aferimento de conhecimentos. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Após análise da Comissão do Processo de Escolha dos 

Membros do Conselho Tutelar e Comissão de elaboração, aplicação e 

correção da Prova acerca do recurso apresentado pelo candidato 

Francinildo Ferreira da Silva, inscrição de nº 004/2023, este continua 

INAPTO a concorrer ao Processo de Escolha dos Membros do 

Conselho Tutelar de Pombal/PB, tendo em vista que o mesmo não 

atendeu aos requisitos dispostos na folha do gabarito oficial que 

consta no caderno de prova. 

  

Art. 2º - Após análise da Comissão do Processo de Escolha dos 

Membros do Conselho Tutelar e Comissão de elaboração, aplicação e 

correção da Prova acerca do recurso apresentado pelas candidatas 

Claudia Cristina da Costa Santos, inscrição nº 007/2023 e Fernanda 

Caroline de Sousa Assis, inscrição nº 014/2023, continuam INAPTAS 

a concorrerem ao Processo de Escolha dos Membros do Conselho 

Tutelar de Pombal/PB, tendo em vista que ambas não atingiram os 

60% da prova, conforme disposto no Edital do CMDDCA Nº 

002/2023. 

  

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Pombal/PB, 07 de Julho de 2023. 

  

CRISTIANE FERREIRA MEDEIROS DE ALMEIDA 
Presidente do CMDDCA 

Publicado por: 
Danielle Pereira de Araujo Lacerda 

Código Identificador:C75C29DB 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO 1º) ADITIVO DE DECRESCIMO DE VALOR 

DO CONTRATO Nº 178/2022 

 

Pregão Eletrônico Nº 015/2022. Contratante: Prefeitura de Princesa 

Isabel-PB. Contratada: Domvital Cooperativa de Trabalho dos 

Profissionais de Saúde, CNPJ: 32.346.002/0001-23. Rodovia Arnon 

de Melo, nº 500, Sala 306, Edifício Empresarial Via Mar, Bairro: 

Atemar de Barros, CEP: 57.955-000, Cidade: Maragogi/AL. 

Considerando, o pedido da empresa Domvital Cooperativa de 

Trabalho dos Profissionais de Saúde, para Rescisão Amigável ao 

Contrato nº 178/2022, protocolado em 22/07/2022, alegando um erro 

na confecção de sua proposta inicial e dos lances finais ofertado no 

Pregão Eletrônico Nº 015/2022; Considerando, o que os preços dos 

plantões do Anestesista e do Cirurgião contratados estão realmente 

abaixo, quando comprados com os preços de mercado; Considerando, 

o que o preço do plantão da Enfermeira contratado está no preço de 

mercado. Desta forma, a contratada fica desobrigada da prestação de 

serviços dos itens 1 e 2 do referido contrato, ficando mantida a 

obrigação da prestação de serviços do item 3, com a redução dos dois 

itens o valor total do decréscimo é de R$ 384.000,00 (trezentos e 

oitenta e quatro mil reais), considerando os quantitativos iniciais 

contratados. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais 

que não foram modificadas pelo presente termo aditivo. 

Contratantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sra. 

Ívina dos Santos Campos (Pela contratada). 

  

Princesa Isabel-PB, 29 de julho de 2022. 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:A0EDE336 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 100155/2023 

 

Pregão Eletrônico nº 055/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa 

Isabel-PB. Contratada: Marluce Santos Farias-ME, CNPJ: 

26.666.216/0001-84. Valor total contratado: R$ 38.976,00 (trinta e 

oito mil, novecentos e setenta e seis reais), pelos 12 (doze) meses. 

Objeto: Prestar serviço (técnico especializado) de mão-de-obra, 

devendo disponibilizar diariamente dois profissionais para executar as 

seguintes ações: Datilografia; digitação; estenografia; expediente; 

secretaria geral; resposta audível; redação; edição; interpretação; 

revisão; tradução; apoio e infraestrutura administrativa e congêneres, 

das atividades de interesses da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal 

de Saúde de Princesa Isabel-PB, conforme termo de referência. Fonte 

de recurso 1: Próprios (Recursos não vinculado) da Prefeitura de 

Princesa Isabel/PB. Dotação: 08.00 Fundo Municipal de Saúde, 

conforme QDD/2023. Vigência: 01 (um) ano. Partes contratantes: 

Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e Sra. Marluce Santos 

Farias (pela contratada). 

  

Princesa Isabel-PB, 07 de julho de 2023. 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:3C37A4FF 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 

100149/2023 

 

Pregão Eletrônico nº 051/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa 

Isabel/PB. Contratada: Avelina Soares Lima de Medeiros-ME, 

CNPJ: 38.598.188/0001-94. Valor total contratado: R$ 57.835,00 

(cinquenta e sete mil, oitocentos e trinta e cinco reais), referente aos 

lotes: 1 e 2. Objeto: Prestar o fornecimento diário (parcelado) de 

refeições na sede do município, dos seguintes tipos de refeições: 

Lanches (misto quente ou cachorro-quente, bolo suco natural ou 

refrigerante); Almoço executivo (farofa de feijão verde, arroz branco, 

macarronada, salada, tropical, salada crua, strogonoff de carne ou 

frango, linguiça e refrigerante); Jantar executivo (arroz branco, arroz à 

grega, torta salgada, salpicão, farofa de biscoito, carne ao molho de 

madeira ou strogonoff de frango, linguiça e refrigerante), para os 

prestadores de serviços, técnicos e outros que por força contranatural 

tenha direito aos mesmos, visando atender a demanda das Secretarias 

de Educação e Saúde da cidade de Princesa Isabel, conforme termo de 

referência. Fonte de recurso: Próprios do Município de Princesa 

Isabel (Ordinários e Diversos) e outros. Dotação: QDD/2023. 

Vigência: 01 (um) ano. Partes contratantes: Ricardo P. do 

Nascimento (pela contratante) e Sra. Avelina Soares Lima de 

Medeiros, (pela contratada). 

  

Princesa Isabel-PB, 03 de julho de 2023. 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito  

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:05E176FA 

 



Paraíba , 10 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIV | Nº 3402 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 39 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 

100151/2023 

 

Pregão Eletrônico nº 050/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa 

Isabel/PB. Contratada: Daiana Henriques da Silva-ME, CNPJ: 

18.491.796/0001-98. Valor total contratado: R$ 976.999,00 

(novecentos e setenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais), 

referente aos lotes 1, 2, 3 e 8. Objeto: Prestar o fornecimento diário 

(parcelado) de materiais de construção em geral, para manutenção, 

prevenção, correção e construção, dos diversos equipamentos 

públicos, pertencente a Prefeitura de Princesa Isabel-PB, e os que por 

força contratual tenha direito ao mesmo. Fonte de recurso: Próprios 

do Município de Princesa Isabel (Ordinários e Diversos) e outros. 

Dotação: QDD/2023. Vigência: 01 (um) ano. Partes contratantes: 

Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e Sra. Daiana Henriques 

da Silva (pela contratada). 

  

Princesa Isabel-PB, 05 de julho de 2023. 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:D6D7B91D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 

100152/2023 

 

Pregão Eletrônico nº 050/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa 

Isabel/PB. Contratada: Francisco Barbosa Santos Neto-ME, CNPJ: 

23.050.597/0001-84. Valor total contratado: R$ 641.798,49 

(seiscentos e quarenta e um mil, setecentos e noventa e oito reais, 

quarenta e nove centavos), referente aos lotes 4 e 5. Objeto: Prestar o 

fornecimento diário (parcelado) de materiais de construção em geral, 

para manutenção, prevenção, correção e construção, dos diversos 

equipamentos públicos, pertencente a Prefeitura de Princesa Isabel-

PB, e os que por força contratual tenha direito ao mesmo. Fonte de 

recurso: Próprios do Município de Princesa Isabel (Ordinários e 

Diversos) e outros. Dotação: QDD/2023. Vigência: 01 (um) ano. 

Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e 

Sr. Francisco Barbosa Santos Neto (pela contratada). 

  

Princesa Isabel-PB, 05 de julho de 2023. 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:E3019A97 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 

100153/2023 

 

Pregão Eletrônico nº 050/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa 

Isabel/PB. Contratada: Josimario Cordeiro Florentino-ME, CNPJ: 

08.761.845/0001-01.. Valor total contratado: R$ 357.938,00 

(trezentos e cinquenta e sete mil, novecentos e trinta e oito reais), 

referente ao lote 7. Objeto: Prestar o fornecimento diário (parcelado) 

de materiais de construção em geral, para manutenção, prevenção, 

correção e construção, dos diversos equipamentos públicos, 

pertencente a Prefeitura de Princesa Isabel-PB, e os que por força 

contratual tenha direito ao mesmo. Fonte de recurso: Próprios do 

Município de Princesa Isabel (Ordinários e Diversos) e outros. 

Dotação: QDD/2023. Vigência: 01 (um) ano. Partes contratantes: 

Ricardo P. do Nascimento (pela contratante) e Sr. Josimario Cordeiro 

Florentino (pela contratada). 

  

Princesa Isabel-PB, 06 de julho de 2023. 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:2E9A9490 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

053/2023 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da 

licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 053/2023 (Processo 

Administrativo Nº 100053/2023), que objetiva: Contratação de uma 

pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de carga de ar 

comprimido medicinal e oxigênio medicinal com fornecimento de 

cilindro em regime de comodato para atender o Hospital Regional 

José Pereira Lima de Princesa Isabel/PB, Samu, UBS’s e demais 

unidades de Saúde do Município de Princesa Isabel, conforme termo 

de referência; com base nos elementos constantes do processo 

correspondente, os quais apontam como proponente. Pessoa jurídica 

em 1º Lugar: Rubens Castilho Nunes Diniz Junior-ME. CNPJ: 

27.545.583/0001-92, com o valor total de R$ 9.576,11, referente aos 

itens de 2 a 9; Pessoa jurídica em 1º Lugar: RVDA Comercio e 

Serviços Ltda-ME. CNPJ: 41.830.614/0001-88, com o valor total de 

R$ 124.00,00, referente ao item 1. Desta forma, o valor total 

homologado é de R$ 10.579,91 (dez mil, quinhentos e setenta e nove 

reais, noventa e um centavos) em favor dos licitantes acima 

mencionados.  

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

Princesa Isabel-PB, 07 de julho de 2023 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:343A2FB9 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

056/2023 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da 

licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 056/2023 (Processo 

Administrativo Nº 100056/2023), que objetiva: Contratação de uma 

pessoa jurídica para prestar o fornecimento do fardamento e 

equipamentos necessários para os Agentes Comunitários de Saúde e 

os Agentes de Endemias de Princesa Isabel-PB, conforme termo de 

referência; com base nos elementos constantes do processo 

correspondente, os quais apontam como proponente. Pessoa jurídica 

em 1º Lugar: A Nova Solução Eireli-ME. CNPJ: 70.157.680/0001-

37, com o valor total de R$ 5.137,60, referente aos itens 7 e 84; 

Pessoa jurídica em 1º Lugar: Bela Vista Textil Ltda-ME. CNPJ: 

30.824.284/0001-00, com o valor total de R$ 1.262,93, referente ao 

item 3; Pessoa jurídica em 1º Lugar: Lions Comercio e Serviços 

Ltda-ME. CNPJ: 50.340.684/0001-49, com o valor total de R$ 

5.414,70, referente aos itens 1, 4, 5 e 6; Pessoa jurídica em 1º 

Lugar: Maria de Fatima de Melo Freire-ME. CNPJ: 

48.372.927/0001-89, com o valor total de R$ 8.027,00, referente aos 

itens 2 e 9; Pessoa jurídica em 1º Lugar: Mastersul Equipamentos 

de Segurança Ltda-EPP. CNPJ: 18.274.923/0001-05, com o valor 

total de R$ 4.152,00, referente ao item 10. Desta forma, o valor total 

homologado é de R$ 23.994,23 (vinte e três mil, novecentos e noventa 

e quatro reais, vinte e três centavos) em favor dos licitantes acima 

mencionados.  

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

Princesa Isabel-PB, 07 de junho de 2023.  



Paraíba , 10 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIV | Nº 3402 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 40 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:B31774C4 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

 

ADMINISTRAÇÃO 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS PSS 019/2023 - 

SAÚDE 

 

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado 

Edital 002/2023 

Processo Seletivo n.°. 019/2023 

Relação de Candidatos Inscritos 
  

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura 

Municipal de São João do Tigre (PB), torna público a Relação de 

Candidatos inscritos para o Processo Seletivo Simplificado, 

convocado por meio do Edital n.º. 001, de 29 de junho do ano de 

2023, do Processo Seletivo Simplificado n.º. 019/2023, para 

contratação por tempo determinado, em regime especial de Direito 

Administrativo: 

  
NOME: FUNÇÃO: DOCUMENTO  

Lorena de Melo Sousa Farmacêutico CPF: 086.807.914 - 66 

  

São João do Tigre (PB), em 07 de julho de 2023. 

  

JOSÉ WANDERLEY CORREIA GONÇALVES 
Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo 

  

VERÔNIMA LÚCIA VENTURA PEREIRA 
Membro da Comissão 

  

MARIA JOSÉ MERGULHÃO 
Membro da Comissão 

Publicado por: 
José Wanderley Correia Gonçalves 

Código Identificador:8EA5B182 

 
ADMINISTRAÇÃO 

RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR PSS 019/2023 - 

SAÚDE 

 

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado 

Edital 003/2023 

Processo Seletivo Simplificado N.º. 019/2023 

Resultado da Análise Curricular 
  

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura 

Municipal de São João do Tigre (PB), torna público o Resultado da 

Análise Curricular do Processo Seletivo Simplificado 019/2023, que 

objetiva a contratação por tempo determinado para a função na 

Secretaria Municipal, convocado por meio do Edital n.º. 001, de 29 de 

junho do ano de 2023 e suas alterações posteriores: 

  
Função: Farmacêutico (Código 001) 

Ordem NOME: DOCUMENTO: PONTUAÇÃO: 

01ª Lorena de Melo Sousa CPF: 086.807.914 - 66 51,6 (Classificado) 

  

São João do Tigre (PB), em 07 de julho de 2023. 

  

JOSÉ WANDERLEY CORREIA GONÇALVES 
Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo 

  

VERÔNIMA LÚCIA VENTURA PEREIRA 
Membro da Comissão 

  

MARIA JOSÉ MERGULHÃO 
Membro da Comissão 

Publicado por: 
José Wanderley Correia Gonçalves 

Código Identificador:266DAB8B 

 
ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIAS 

 

Portaria PMSJT/GCPE/CTEIP n.º. 088/2023. 
  

O Prefeito Constitucional do Município de São João do Tigre, 

Estado da Paraíba, no uso de suas legais atribuições, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica do Município, com fundamento no 

disposto inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, nos 

artigos 18, 19 e 20 da Lei Municipal n.º. 150/1993, combinados 

com o disposto na Lei Municipal n.º. 428/2015; considerando o 

resultado final do Processo Seletivo Simplificado n.º. 017/2023, 

publicado no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado 

da Paraíba, na edição do dia 05/07/2023; bem como a regra 

presente no parágrafo 2º do artigo 10 da Lei Municipal n.º. 

428/2015, faz saber que RESOLVE: 
  

Art. 1º Admitir, em regime administrativo de contrato temporário por 

excepcional interesse público, a Sra. Willma Priscila de 

Albuquerque, portador(a) da Cédula de Identidade com RG n.º. 

5.819.036 SDS/PE, para a função de Professor de Educação Infantil 

e Ensino Fundamental Anos Iniciais, tendo como lotação a 

Secretaria Municipal de Educação, com jornada semanal de 25h 

(Vinte e Cinco horas), para a qual foi selecionada na 1ª posição no 

Processo Seletivo Simplificado n.º 017/2023. 

  

Art. 2º O presente ato gera vínculo especial de Direito 

Administrativo, regendo-se pelo que estabelecido nos artigos 18, 19 e 

20 da Lei Municipal n.º. 150/1993, combinados com as disposições da 

Lei Municipal 428/2015. 

  

Art. 3º A vigência do vínculo jurídico administrativo constituído por 

este Ato terá termo final em 31 de dezembro de 2023. 

  

Art. 4º Esta Portaria revoga as disposições contrárias a sua aplicação. 

  

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

São João do Tigre (PB), em 10 de julho do ano de 2023. 

  

MÁRCIO ALEXANDRE LEITE 
Prefeito 

  

Portaria PMSJT/GCPE/CTEIP n.º. 089/2023. 
  

O Prefeito Constitucional do Município de São João do Tigre, 

Estado da Paraíba, no uso de suas legais atribuições, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica do Município, com fundamento no 

disposto inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, nos 

artigos 18, 19 e 20 da Lei Municipal n.º. 150/1993, combinados 

com o disposto na Lei Municipal n.º. 428/2015; considerando o 

resultado final do Processo Seletivo Simplificado n.º. 017/2023, 

publicado no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado 

da Paraíba, na edição do dia 05/07/2023; bem como a regra 

presente no parágrafo 2º do artigo 10 da Lei Municipal n.º. 

428/2015, faz saber que RESOLVE: 
  

Art. 1º Admitir, em regime administrativo de contrato temporário por 

excepcional interesse público, a Sra. Thays Raquel de Freitas 

Bezerra, portador(a) da Cédula de Identidade com RG n.º. 3.787.954 

SSDS/PB, para a função de Professor de Educação Infantil e 

Ensino Fundamental Anos Iniciais, tendo como lotação a 

Secretaria Municipal de Educação, com jornada semanal de 25h 

(Vinte e Cinco horas), para a qual foi selecionada na 2ª posição no 

Processo Seletivo Simplificado n.º 017/2023. 

  

Art. 2º O presente ato gera vínculo especial de Direito 

Administrativo, regendo-se pelo que estabelecido nos artigos 18, 19 e 

20 da Lei Municipal n.º. 150/1993, combinados com as disposições da 

Lei Municipal 428/2015.  


